
.........,,.)
..-.

, EVROPSKÁ UNIE
· Evropský fond pro regondni
" Operační program bvotni prostŕedi

, , . ,. .

SMLOUVA O DÍLO

,,Zhotovení tůní v přírodní rezervaci Záplavy"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo smlouvy: S-1765/OŽP/2017

1. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: .
IČ,
(dále jen ,,objednatel")
V technických věcech oprávněn

\ jednat:

2. Zhotovitel:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ,
(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5
RNDr. Ivo Šanc, CSc., radní pro oblast
životního prostředí a zemědělství
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P. O, Box 177
160 41 Praha 6
4440009090/6000
70891095

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Ing. Kateřina Puršová, pracovník odboru ŽP

ARBOR Tuhaň s.r.o.

277 41 Kly

Martin Král
KB Mělník
43-9060710267/0100
25644564
CZ25644564

Martin Král
Martin Král, e-mail:

l



'" '": "?": Á "":" :,...... - ·. .. . ·. - ·.. .. .. . .. -. . . .
.... ... ..,. ........ ..

"\,%J

( 'lánek ĺ

Předmčt smk)uvj' a Ěv)zsah pln Ční

].1. Tato Smlouva ,je uzavírána mezi ()l?iednate]e!n a zbotovitelem na základě výsledků
zadávacího řízení ze dne 28. 6. 201 7 na \'ěřcjnou 7m¢ázku malého rozsahu na za.jištění
služby s názvem ,,Zhotovení tůní ve zvláště chráněných územích" (dále jen veřc;jná
zakázka). Nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku
(dále ,jen nabídka), byla vyh()di]ocena .jako m:i\'ýhodně.iší.

].2. Zhoto\'ite] se zavazu,je provést dílo (specifiko\'anC v ČI. 1, bodu 1.3) řádně a vČas na
svůj náklad a nebezpečí. .ill]é]]em ot?iednatele a (jl?iednalel se zavazu.je dílo převzít a
zaplatit cenu.

1.3. Krajský úřad Středočeského kra.je zajišt'uje v souladu s usla}]ovení]n odst. 2 a 4
písm. l) S 77a zákona číslo lí4/1992 Šb., o ocl)rallě přírody a krajiny, v aktuálním
znění, péči o n)a]op]ošl]C zvláště chráněnC území přírodní rezervaci Zá])lavy, (dále jen
ZCllU). Zhotovitel provede tyto práce:

Vyhloubení 3 tůněk na pozel11cích p.č. 794 a 789 kú. Srby u Tuchlo\:'ic, Velikost
tůní bude: tůň č. l 100 m '(60 nŕ'). tůň č. 2 160 ln2 (80 nť) a tůň č. 3 - 120 m'
(70 in'). Odstraňování náletových dřevin v prostoru tůní proběhne v době
veµ:tačního klidu (leden - únor 2018, případně říjen - listopad 2018). Tůně
budou hloubeny poniocí lehké technikv. Sklon břehů bude 1:6 - 1:10. výkopový

ď

materiál výkopu bude lÚOŽěl1 na pozemku p.č. 1569 .k.ú. Lužec nad Vltavou
v souladu s právními předpisy. Nebude prováděno ohuinusování a osetí břehů
tůní. Břehy tůni nebudou urovnány do jednotného uhlazeného tvaru. Bude
zajištěna ochrana stávajících dřevin proti poškozeni při stavebních činl1ostecl1 a
zemních pracích dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině -
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

Tůně budou hloubeny v období od ledna do ímora 2018 a v období od září do listopad
2018.

1.4. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je mapa zásahu, vzorový příčný řez tůní a
vzorový půdorys tůní.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.]. Objednatel předá ZCHÚ, v němž bude proveden zásah, protokolárně v místě, které se
zpravidla bude nacházet přímo v ZCHÚ, a v termínu die vzájemné dohody smluvních
stral1 a pokud se sniluvní strany nedohodnou, v tennínu a místě jednostranně urČenén]
objednatelem, přičeníž takové určení je pro zhotovitele závazné. Současně s předáním
ZCHÚ objednatel přímo na místě zkonkretizuje - omačí rozsah zásahu, popř. jinak
die niístních podmínek rozsah zásahu upřesní. Konkretizace či upřesnění zásahu bude
zaznal11enáno do protokolu, Zhotovitel je povinen provést zásah bez vad a nedodělků,
kompletně tak, .jak je ve smlouvě ujednán a upřesněn při předáni ZCHÚ (viz bod 2.1.).

2.2. Zhotovitel oznámí písemně nebo emailem osobě objednatele oprávněné jednat
v technických věcech ukonČení prací nejpozději do 10 dnů od posledního dne
provádění prací.

2.3. Ot!iednate] nejpozději do 7 dnů ode dne oznámení ukončení prací trvání smlouvy
vyzve zhotovitele písemně nebo e-niailem k fyzickému předáni provedených prací

?

m



r
::\'."

mEvRop$KÁ UNIE , :+ "" "" '""

Ěcmd jfxj { 'g' 't ľ g
C'; '""\"Č\' r"o;í"' 1'| 7 Q]' ju' "'y . ,S

_ .

s u\'edenín] kÁ)]3kj'étniho data a místa přc\.'mi |)!'()\.'Ĺ'(lel)\:"cl] prací. Datum a j"nísío
převzetí praci budou stanoveny po l)řc(ic|)()l.i lc]{:|í)l)ickC či"c-rnailové doinluvě, pokud
se na lern]ínu a mísíě smluvní strany ned()h()dnou, urči .je .jednostranně ol?iedrlate]
písemnYm sdělením zhotoviteli.

2.4. O předání a převzetí zásahu v tcrmínu dle bodu 2.4. bude ()b.ied!late]eln a 7hoto\'ite]el]ľ
sepsán protokol. ()b.jedna(e| si vyhrazu.je právo předmět plnění nepřevzít', poklld búčie
vykazovat vady a nebude konipletní.

2,.5. V případě z,jištění skutečnosíi mqjících pc)(lsfatl]ý vliv na ]jĹ'o\.'edeni, předáiú a
fäkturování předniětu plněni (l]epříznjvé počasí, nedost&í'ek finančních prostředků na
zaplacení zásahu atd.), ,je každá z oboll stran povinna o této skutečnosti infimľ]ovaí"
neprodle]lč písenině druhou SÍl"ííl1U ,jakmile se o nich dozví. Vj'žádá-)i si vznik této
skutečnosti zniěnu s]nlou\·'y, bude snilouva upravena písemnýn] dodatkein.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel sc zavazuje uhradit zhotovile]i za provedeni díla dle uvedených požadavků
cenu, která Činí 115.792 KČ bez DPH, ti. 140.108 KČ včetně DPH v roce 2018.
Celková cena díla činí 115.792 KČ bez DPH, g. 140.108,- KČ včetně DPH. Sjednaná
cena je konečná a nlaxin1ální a je stanovena v souladu se zákonem číslo 526/1990 Sb.,
o cenách. ,jako cena srnluvní. Celková cena odpovídá výši nabídky podané
zhotovitelem v rámci procesu zadání zakázky-

, Počet Jednotková Cena celkem Cena celkemPolozka tjednotka , V " " i "
jednotek cena (Kel m') bez DPH (Kc) vc. D 'H (Kc)

Hloubeni tůně n]' 210 238 41.306 49.980

Odvoz zeuiiny km 688 131 74.486 90.128
vC. nakládáni

3.2 Dohodnutá cena zahrnu.je i veškeré náklady zhotovitele související s plněnírn
předmětu sn]|ollvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za konečné plnění podle bodu 3.1 této sln]ouvy bllde
vystavena zpracovatelem současně s protokolárním převzetím poslední části prací
předmětu plnění objednalelenľ dle bodu 2.5., nejpozději však do 14 dní ode dne
podpisu protokolu o převzetí poslední části prací v každém roce trvání smlouvy oběma
sniluvními stranami.

4.2. Faktura bude mít tyto nľinimá]l?í náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
obsahovat označení faktury a .jc;jí číslo, název Zhotovení tůní v přírodní rezervaci
Záplavy, identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, bankovní
spojení, označení předmětu smlouvy, položkový rozpočet prací (cena za níěrnou
jednotku pro .jednotlivé druhy prací) a vyfakturovanou částku.

4.3. Faktura vystavená zhotovjíe]eln je splatná do 30 dnů po jejím obdržení ohied11ate]eľ]].

i

S

ť

:j

l
i
l
l
l
l

3



h F ŕ

r ' ŕ' ') " ' ' ' M' ii
m """' ' " "' ' " " "'

@,<@C' ';-jí ia7,1 . y'c:.N:tz '= ·."-m. .Aj.; l r-" · "
Y

4..'|.. ()b,iedlmtcl může iäkturu \'j"áiif do .lei i sl)]a(!)()síi, pokucl bude ()bsaho\.'al
ríesp!'á\'né !]eúp]j)C líá]cžiícsíi či ú&ýc

Článek 5

SmĚu\'Rí pc:kuta
S.]. S1]1]Ll\.'lli pokuta za l:)r(j(lle]]í zll(}ľo\"ileie při ]>!'o\'ádčni zásahu .je sĹallo\"cna \"c výši

(),05 % 7, cčlkovC čem' 7ä každý 7apoča[\" den |)rcK|lc!]]', a ĺc) až do l«)ncčnCl]() přc\/'7cti
díla dle bodu 2,.5. íCto sn]k)uvy. riebo do uko iičcM sn]la\"níhc} \'ztahu cmjednatelen?.

5.2. Slnlu\'?]i pokuía za vady díla je sklno\.'cRa \'é \'ÝŠĹ 0.05 % z celkcn'C čem'" za každý'
rzapočatý den prodlení \" případě, že zh()to\.'iíd r!eodslraní \"ylčen()u vadu díla

\' termínu sIano\'c]]Cn] \'" píseníné \'ýz\'ř 7Ma\"ateíe k .jcjich odsn"aně]]í, a to až do
ods{ral)ěríí vady riebo l!končeť!í sn]lu\"]]ího \.'zlahll objeďnatelem, l-húta k ()cĹslra!ľěrň
vad stanovená v písemné výzvě zĹ|da\.'aíejem činí millimá]ně 2 dny ode dne d()rljčení
\'ýzvy zhotoviteh.

ľ

5.3, Uhradou sm|u\'ni pokuty 7.hok)vitelem není dotčeno právo objeduatele na úhradu
Škody vzniklé \' souvislosti s porllšel?jm závazku zbotovitclc, za který .je smluvní
pokuta stanovena.

5.4. Obiednale] ,je oprávněn pozasla\'il úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním .iakChokoli\' závazku vůči objednateli a
provést zápočet svých pohledávek za zl]otovite]eln vůči pohledávkám zhotovitele za
ol)jednavate]eln.

5.5. V případě odstoupení od sn]lou\'y objednatelem z důvodu podstatného porušeni
smluvních povinností zhotovitcleni .je zhotovitel povinen zaplaiit sniluvní pokutu ve
výši 35 % z celkové ceny.

Článek 6

Ostatní ujednání
6.1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit ])isclnnoll dohodou.

6.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od sm]ou\'y v případě, kdy není schopen uhradit
cenu díla z důvodů nepřidčlcni finančních prostředků. Touto skutečností se plnění ze
smlouvy považu.je za nemožné a uplatní se postup podle § 29ľ 3 odst. 2 občanského
zákoníku, čímž se objednatel zprostí náhrady škod zhotoviteli, což obě sln]u\'ní strany
berou na vědomí. Zhotovitel pak má nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů
spojených s odstoupením od smlouvy.

6.3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhot'oviteleni považuji smluvní strany
případ, kdy zhotovitel i přes upozorněni objednatek nezahá,ji provádění zásahu, i když
tornu Rcbrál1í žádné vnější vlivy.

6.4. Objednatel se zavazu,je spolupracovat sc zl]otoviÉe]em \' rozsahu nutnCin k plnění
předmětu snilouvy a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy.

6.5. Zhotovitel sc zavazu.je provést práce v souladu s právnííni předpisy, závaznýini
technickými norinami a bezpečllostnín]i předpisy.

4

l
j:
S

5·

r

l'

l

!
:,

f'

l
j:

j:

!
iÉ
i
r.

}

i

4



"""" r

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Operační program Zmni Mo$třědí

6.6. Zhotovitel odpovídá za
předmětu plnění.

S1ATNUC)ND
21vc)tnihq

Ceske REPUBLIKY

případné škody, způsobené vlastní činností při plnění

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1, Práva a povinnosti smluvních stran neupravených touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7.2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.

7.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

7.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních
rukou na adresy smluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
doručování prostřednictvím České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta
písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta
písemnost zaslanou druhé smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy
vrátí odesílateli jako nedoručitelnou.

7.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a jejím zveřejněním v registru smluv.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými
podpisy.

7.7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv
dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

7.8. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 034-17/2016/RK ze dne 9. 5. 2016.

'14 -08- 2017V .&¢3L.... dne

,Ppí- š.

:' '
-25-

V Tuhani dne 31.5.2017

Martin Král, jednatel spo cnosti
za zhotovitele"""

5



. ., ,,.

.' . b

.. .

.tí9.
i,3Nij;'.

E.w%ský k:M ;:a'o
Ó;72'áČR'

. . .

- : . , .

.
. . ., . . . . .

|'řilo|]a č. l: Ma])()\·'ý zákres 7.ásahll \' PR Zá|jhl\'\.'

ď
ď

J

.

.
J
ď

<

?
<?

j

l
P

6

S

t·t.!
r.L
K
L

t

ť
L
:·

k.
..
J

?
..
P

l
ji
i
l'
S'
f
í'
í,

I:
};'Ĺ 'P '
P ,

V "
V;

;C
P "

P '

r:'
..
..r:,.
":'
P .

J;

J
.,.

ď ,'

%. '

ď .
C

-S,
0 .k'

:-.t;:
:-2
J,'J..ď ,

"C
G

i?
:

l!
ŕ:
'e
É

Ye;
Š'
ii
Kc

r% "
."C
en
..:·..%
. % '

'Č

. b

::".
...,
. b
. b
...

. b

'r...
,..,
.r, b
ď
..
ď
b'

b
.L
,.
:.7

....

u"":.
r,"
é:
Č:
ii
Z'
mg

?"



: ". '. '. '. ' " ' · · ' · . · .· " · · ' · ' ··. · . ' ' . ' · · · ' · . " · ·
0 '

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .

'r
r

::

.

.

.

- "q

.

r "'

j " :

b

M C

Kmti j:ňú ECkNE'}

µůy,žům'i

. . .. . .
. , .

.

· ' ' · " :; : :: ·: . .. . . . ...
b

.

. . . . .
. . .. . .

. . r% ' ' - 0 · ' · .
,

Příloha č. 2 -·· \'yk)ro\'ý příčný řez tůni

É '%""J'"'JL):::)::qí3""""""'"'"^"'""""'""-"'"'"'""'))):)!";

"" ' :'"6::" ..,. , -,, í: ,p";4 '!Wµ "'" " " "
,":"· .... .- """ ":g:g S' ",A'.'"L ď

e' g
7·'"' """ sf'"" ,? S "

. . . . . .. , .

: b :,:"?"

:'í,ák'es tú,, š:i na dé'.' ::u .·""""
b

Cej

^' 'G

"G
"^

b
' ď
,..

u"ed,

.¢^,
"ď

ď 0 r ^ I ? :,

r%

' ' '2eďm'- .ab ď ¶"^p' .S .e · · '

J

, q

:%

J

r

:%"

^
b

. P.

"%

· P.

% -
· · ,0

b

- ':'
0. r

. g
% P,

Ž.;:
., .r -
;" '

'Š

b" '

:
:<

í

S,

;;ý

l
Sj?

)

d

u

Příloha č. 3 - vzoľový půdorys tůní

l

l
i
ď

~ &Nčp%m ~· - . l'

Kw :

+0 BN, Ň , 0 b - ď

í:

" "-" ' '· "'". ., t

m, ,,X.. gi š"

P, m,~

!

:ítě

Efje ..,j"
,,µ:"' """', El" ť-.^ 'ľ Ĺ

,

ľ,,j"" t

r '—

je ,E""" ""-l, ::E' ĹÉ
{j ji' l' tf l" l í

!. Ĺ? |i í;, ~,) "J ,i" ji , ,l
'.. \,4 í\ í s-f ,,l' fí Ĺ ," f

. .,S r ť 3'.' 'tj, X,. jµ'" .á É

,,Km ""~-~, ,,, ,~, aS'""" 'y"j'jµ !
'i, ,..m'" "'""' . ' ' ."' é

'"'í~, .F " J S:
'"' '"" "" '~""^.~. .amPj""""^ "" "" '

C

"· E , , . , -.. C? 7'
_ _ tgr . ., . , .. , . . . .

0 .

"X
-Ŕ

V .
b'
b4
':

'·C
¶
J '

S

S
"q
'b

?
J)7 m

Ĺ
i

l
il
i

!
l
j

. .. . .":Rj
3" " .. ..

. . . . ... , .
. .. .. .

rq" ' ' " '""' '
wm p r L

m-

7


